ut ad meliora in dies verbis et exemplis prnlidant, adhortati. Delet-

tamur proinde plurimum, quia tua fraternilas indieavit nobis monas-

terium ante portas civitatis tue in lionore apostoloruin Petri et Pauli

construetum, in quo requiescunt corpora sanclorum 3
)
ponlifkum Vitoni 4

i.

Sanctini 5
), Pulchronii. Possessoris, Firmini 0

) atque Madaluei tum")

pro antiquitate sua tum 8
) pro predetessorum tuorum ibi, ul dicis.

sepultorum reverentia plurimum9
) te diligere et venerari. Kapropter 10

)

tue postulation! assentientes confirmamiis et apostolica auHoritate cor-

roboramus omnia, (|ue eidem loco H cltristianis lidelibus data sunt vel

donabuntur. Confirmamus ergo domim Hercngarii espiscopi. videlket ab-

batiam saneti Amantii in Aquitania tum duabus eurtibus Maniiaco et

Puliniaco et vtllam que Seantia dicitur cum bauno * el iustieiis latronum qui

in banno inciderint vel sanguinis qui in CO fusus fuerit sive vicedominarium

placitum et correctionem ") omnium mensurarum * et Villi ') molendiriis"), Flavi-

niacum cum banno et iustieiis omnibus ad sc pertinentibus et piscaturam

in Moseila cum ecclesia saneti Hilarii et cap.lla m Crantetiau in Loseio

vineas cum det-ima vinearuin episc.opi in Motoces 14
) t>i deeimam foratici

sue civitatis de vino et deeimam arietum ex Braccnsi cenlena. Parridum * cum

ecclesia, Marculfi curtem cum ecclesia et banno terrarum suarum, in

Golonis curte") II qtiartarios cum molcndino et piscatura liberos ab omni

reaponsione et iustitia et respectu et alios VII quartarios indominicatos

cum banno et propria iusticia, ecclesiam de Marlcio. piscaturam de Tiliaco;

donum etiam Wigfridi episeopi ,7
i el Rodulli eomitis ,H

), srilieet Itualdi

mansum' 7
) et medietatem Geldulli ville

ls
i cum 19

) terris cultis et itu ultis

Xl.VI. ') .Nicolaus- C. — *) ,'1'eodenco' C. — ») fehlt in A. — *) .Viltoni* A.

— *) .saiictissimi
-

C. — ") fehlt in C. ') ,lam" A. — "i .tarn' A: .cum' V. —
•) .nimium' C. ,0

)
.quapropler' C. -• ") .corrept ionein • A. — "> ,V 1 1 1

* C. —
'») .molendiua- A. - .Canlenau' C. '-\> Vjit. hierzu No. XXIV. XXX1I1.
•») Vgl. im Polyplych.m g » — "i Vgl. im Nekrolog zu II. kal. sept.

<•) Vgl. lue./.. Xo XXIV, XXXIII und Xo. XIV. fel.lt in CV -
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mancipii? utriusque sexus cum medietate ecclesie: d-.num quoquc Haim.mi*

episcopi. Masmelli pontem videlicet et mercatum in * monte saneti Viloni Clltn

ihfloncn omnium rernm que ibi venduntur* 11

) et pugillo totius annone.

que a superiori Mose cursu usque ad inferiorem oins decursum ipsis

publicis itineribus advehitur : donum etiam Richardi cpi*< ..pi, videlicel

Harnnis ruriom ah omni advocatura liberum 21
1 et ea que dedit ad iv.mnam

Mariam".; bannum ni<>nli> saneti Vitoni, quod tu ipse eis contulisti a

cruce que preminet eidem monasterio usque ad portain civitatis, el

iusticiarn latronum qui in banno inciderint vel sanguinis qui in eo

fusus fuerit sive vicedom'marium placitum et correct ionem 11
) omnium

mensurarum et Villi familias in Scantia; et altaria ecelesiarum suarunt

ea lege*3 ) eis dedisti, ut persona moriente abbas et fratres aliam libère

et sine simonia eligant et per se") prebenda investiant, deinde pro cura

suseipienda episcopo et archidiacono conducant. postea fidelitatem abbat

i

et fratribus faeiat. et bis in anno in domo sua abbati cum XIV equi-

tibus et uno saumario") servient et XII nummos in festo saneti Vitoni

persolvenl. nullam de laboribns eorum vel de peeudibus deeimam ab

eis exigent, sed ipsi eeclesie de suis décimas dabunt: de oblationibns

vero festivitatnm anni duas partes abbas. tertiam presbiter babebit: si

qua in matre ecelesia restruenda fuerint. duas partes abbas. tertiam

presbiter restrnet: de capellis autem nullus eos inquielabit. sed ad

parrochianos pertinebit. f'.onlirmamus et ea que Herimannii***) mine*

factus monachus dedit: in Havuia ?*i XXX mansos libère et sine advoca-

tura. in Geania V mansos similiter sine advocatura et «Inns e< rlesias nnaiii

in Harn, atiam in Geauia*, et viltam quo dicitur Monnait cum ecelesia et

silva*9 ), Fontagiam **) * villam cum omnibus ad se pertinentibus familia utrius-

que sexus * silvis pratis aquis aquarum det ursibus et II molendinis et eccli-

siam saneti Pelri, et ecclesiam "j de Viviers*') et dimidium mercalum .Moso-

mense 11
) cum comilatu. in Honvillare XX mansos cum familia ulriusque sexus

el ecelesia *, Heuenges similiter et XX mansos") cum familia ulriusqiio sexus.

sextam partein eeclesie de Con.leil cum V mansis et in Vitreio") II mansos et

in Bello manso II mansos qui solvunt II carratas vini vel X solidos.

et unum molendinum — in his omnibus nulla advocatura 34
) est nisi tan-

tum apud Condeit ; si opus fuerit advocatum venire et prepositus ro-

gaverit, tum uno tantum socio veniet et de cnmmuni adqucstu insi-

*°) .vendentur" A. — »•) .liberam' A: vgl. Xo. LX1V. — M
> Vgl hierzu im

Nekrolog unter VII. id. nov. — ") Zum folgenden vgl. X«> XMH. — •*) .et ipse-

C. — •*) .sumuario' C. — "i .Hcrmenius' C. — "i .Aruia - C. - n
i Vgl.

X-). XXXIII. - w
) .Fonlagia' C. - ,0

) .ecelesia' V. * l

< V: .Vivers' A .
.Muers'

C. - "ï.mense - mnnw' fehlt in C. - .VÜereio- V . .Vitein' C. "Ï .a.l-

vocata' C. -

ü
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mul vivent — ; Bailodium cum omnibus pertinentiis SUIS et ecclesia • dono •

Lietardi >omitis, ecclesiam de Mecionis 35
) dono Theoderici M) comitis, in

Corires II mansos • donoTeoderici, in Borraco J
') mansos X cum pratis silvis vi-

ncis et familia dono Godefridi • ducis, et in Lumcsfclt XII M) mansos cum silvis

el pratis, et in Fromestot") VII mansos *. Et quia 40
) nobis significasti

ipsos fratres super vexatione advocatorum suoruin te sepius convenisse,

ideo, sicut rogasli, pro pace et quiete eorum secunduin quod a duce

Go».eionc in presentia predecessoris tui Rirhardi epistopi determinatum

insinuasti, nos hic conscribere et coniirmare dignum duximus. Consti-

tuimus igitur et 41
) confirmamus apostolica auctoritate, ut advocatus ad

HI annualia planta cum uno socio venia! et cum mimsterialibus ea legitime *

teneat et iusticias ibi factas ïudicio scabiniorum * pro posse pauperum deter-

minel et de communi adquestu ipsa die Vivat et de residuo suum lercium ha-

beat. • De leude * et de sanguine farto *, si abbas per se rectum adquirere

potuerit, nichil mde advocatus habebit ; si vero eiim advoeare necesse fuerit,

de iusticia facta suum lercium habebit. Si aliqua causa necessaria ecclesie

urgente abbas euill invita verit vel pro patrie defensione transitum habuerit,

victum competentem de potestate per ministeriales accipiet; si vero pro SU0

tantum negOtio venerit. de suo vivet. • Prêter hec nicbil SUi iuris esse

noverit 40
). Confirmamus et Raherei*«) rurtem cum ecclesia et omnibus ad

eam pertinentibus et vicedominatum *, Gilieni") rurtem cum adiaeentiis suis et

ecclesia, Walesmedium cum ecclesia Gt capella una, Belrouurum'*! et Theonis *•)

rurtem cum silvis pratis terris cultis et incultis et molendino sine Omni ad-

vocatura libéra dono • Hildradi comitis. ad Mancionis") curtem mansos IV et

dimidium"), ad Buslani") villam dimidiam '») ecclesiam cum terris et

aliis appendiciis, Snlidiaco dimidiam ecclesiam cum II mansis, apud Domnuin

Basolum II mansos cum uno molendino et prato dono Herimanni 49
) comitis,

în Betelani villa ecclesiam cum terris cultis et incultis pratis el silvis, Liniaco

similiter medietatem ecclesie et molendinum unum cum terris cultis et in-

cultis et banno proprio et familia utriusque sexus, in Axit II mansos dono»

Adelaidis comitisse, in Scptimoniolo terras cultas et incultas cum pratis et mo-

lendinîs, in Exio terras cultas et incultas dono Berneri in Arnaldi villa vineas

**) .Mctioms" C
;
vgl. Xo. XXXV und im Xckrolog zu kal. ian. — **) .Thederici' A :

Jeodenci' VC». - »T
) .Barraro" V. - ** ,XXIl C. ") ,Fromcscot' V; .Fromeslor'

C ; .Forinestor' G». - ,el quia - noverif vgl. Xo. LIV, das zum Teil (wie der

Petitdruck sichtbar macht) wörtlich wiederholt ist. — «') .constitutum et' C.

— *») ,Raheri' V: von hier an bedeutet der Petitdruck wieder die Uebcrein-

stimmung mit No. XLV. - •»/ .Gilcni' V; .Gilieni' C»: .Gisleni' C». - **) .Bei-

roivirum' A: .Belrourum' C - ") .Teonis' C. - *•) .Manlionis' C. — «*) ,Bus-

lam' A "} Herimam' V; Hermenni' f!
: vgl. im Xekrolog zu V kal. april. -
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doiio Adhdaiidu Orutfi et Marthe 4S
i et molendinum unum dono Richardi*".

advocati, ad Montoni* villain particule vinearum. în Castellum dimidium molen-

dinum* ad Noaz*') terras cultas et ineulta.S dono (ierulfi, ad Pulci ") terras

rultas et maillas, ad Lendum Sari M i terras rultas et inrultas, donum * Amalrin
in romitatu Stadunensi Villare « uni omnibus ad euin pcitinentihus et familia

silvis pratis aquis**) et duobus niokndinis. ad Capcllani moleiidimiiii unum,
in Cuperleiu tl mansoa dono lohannis . ad Nouai» villulam M înaximam It rraruiii

eopiam cum * servis et ancillis et molendino uno dono Dade comitisse et in

Redrtii villa Uli mansos dono eiusdem et alio.s II dono Ode, ad Clarissellum >

terras rultas et inrultas et vineas, et ad Lauennam") Il mansos cum banni

dono predicte Dade. in Castris terras rultas rl inrultas cum silva dono Angel-

trudis"). ad Haudini villam mansum unum, ad") Klnam mansum unnm M i et

dimidium, ad Beroldi*0) villam terras rultas et inrultas. ad Mirouvalt et ad

Villare Sirrnm terras r ultas el inrultas, ad lamacium **) terras rultas et in-

rultas") cum pratis et silva. n<l Anxit II mansos cum familia el banno. ad Vil-

lare in Ardenna multain lerrarum eopiam et silvam et quarlam parlem erclesir

cum familia. Ile*.* igilur omni» itu lil>ere traditu illi eoclcsie testaris.

sed et nos nostra auctoritate coufirmainus, ut iiullus aliquaudo poste-

rorum magna vel parva persona 1. quod quidem absit, «le cetero aliquid

in his reclamare aut habere se po.sse**> putel, sed in abbatis el l'ratrum

potestate manet. quid de singuhs lacère velint. Herum significasti tiobis

abbates et prepositos monaehorum istas 6r,
j et huiusmodi oblatiom-s

fidelium, quas pro salute sua eeelesiis dei reliquerunt, licentcr quibus

volunt dare vendere et translundere : quod nos sub |*riculo ordinis

et offieii suï prohibemus fieri. Caveal ergo abbas vel prepositus. quis-

quis ille fuerit, ne sine consi ientia fratruin suorum et concordi voluntate

parique assensu tam maiorum quam niiuorum aliquaudo alitui uliquid

dent aut mutent vel vendant seu iransfundant de rebus ecclesie vel

prebenda fratrum. Quod si aliter presutnpseriut, dignitate priventur:

et quod fecerunt non valeat, sed ex toto adnichiletur ; non enim positi

sunt conservata dispergere 86
), sed dispersa recolligere 67

): in omnibus

autem se debent formam prebero gregi. non scandalizare pusillos**i

(Christi. H (H; omnia, dilectissime frater Teoderice"». sicut voluisti fl

petisti, loco illi quem vere diligere hoc indicio comprobaris. te ordi-

nante ronfirmamus ol auctoritate nostra rorroboramus. ut monachi

*•) Vgl. im Nekrolog zu IV. non, nov. — *") .Ricardr A. - ") .Noiiam -

C. -

*') .Pulei' C. — ") .Leudousarf ('.. — *') .aqius pratis" VC. — **) .loannis* C. —
•*) .villam' A , .villatam' C. - .Claricellum' C. — 41

; .Lauanna m" C. — .A^eltrudis"

C. — *•) .ad — unum- fehlt in C - -, .llelorrj- C«. *'; .MimualtC. - "i .lama-

cunr A ; .lamatium' C 1
. in C* fehlt ,ad — inrultas". — fehlt in C. — **> .pusse se"

A. — **) .eius C. **) ,ul tonsrrv. dispn «anl" VC. - *'} .recolliganf C.

") .trusilos" C. - ••) .Theodoiice" Y "' .onlinanto' A: im folgenden sirul

einige Worte aus No. XL1V entnommen.
6*

Digitized by Google

— HH —

inibi degenles sub protectione beatorum apostolorum Pétri et Pauli

aliorumque sanctorum quorum corporali letanlur presentia, secure

nullo inquiétante suo ordini posaint famulari nosque et omnem populum

christianum assiduis orationibus Christo coinmendcnt. Si qua vero magna

vel parva Tl
> persona cuiuslibet ordinis vel dignitatis, sexus aut eonditionis

contraire his voluerit, auctoritate dei et sancte Mari« et beatorum

aposlolorum omniumque simul 7S
| sanctorum ac 73

l nostra se dampnatum

sciât, donec: a sua malitia resipisoat. Servanti autem gratia, pax et miseri-

rordia in omnes eternitates sectdi seculorum 74
). Amen.

H. 7S
).

Data VII. kal. maii, die letaniarum in basilira sancti Pétri apostoli

per manus Pétri Damiani indietione III, concurrente V. epacta XI.

XL VII. (Unecht.) Papst Leo IX. bestätigt dem Bischof Dietrich

von Verdun fur das Kloster S. Vanne dir von diesem den Mönchen

gemachten Scltenkungen.